Karlino, dnia 18.12.2014 r.

Gmina Karlino

Plac Jana Pawta I1 6

78-230 Karlino
WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL
W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postgpowanie przetargowe mak: GP.271.1.2014.RF pn. ,.Budowa malej infrastruktury
turystycznej z budowa drog dojazdowych w miejscowosci Karsécino”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdzn. zm.), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania zlozone
w przedmiotowym postgpowaniu.

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem QIWZ z dn. 09.12.2014 ( pkt. 4.3.1. c) oswietlenie drogowe ) nalezy
zamontowaé stupy o$wietleniowe stalowe ocynkowane o wys. 8 i 6m . W przedmiarze robot
elektrycznych (w poz. 10) wystepujg stupy oéwietleniowe parkowe stozkowe 0 Wys. 5m w ilosel
19 szt. Zupehnie inny zakres robdt do wykonania zamieszczony jest na schemacie ideowym. Ktére
stupy, w jakiej ilo$ciiz jakimi oprawami nalezy przyja¢ do wyceny ?

Odpowieds na pytanie 1

Shupy oswietleniowe nalezy montowaé zgodnie z opisem przedmiotu  zamowienia oraz
postanowieniami projektu technicznego. Prredmiar nalezy traktowaé jako element POMOCHICZY.
Przekazuje sig rowniez schemat ideowy zasilania oSwietlenia drogowego ukazujgcy zakres prac
zwigzanych z ulozeniem kabla oraz lokalizacjg lamp odwietleniowych.

Pytanie 2

W poz. 4 przedmiaru wystepuje ukladanie kabla VAKY 4x25mm?2 w ilosci 650m. Zgodnie
7. zalaczonym schematem ideowym taczna dtugosc kabla do utozenia wynosi 1986m (52 odcinki).
Prosimy o podanie wiagciwych ilosci wykopu i kabla jakie nalezy przyjac do wyceny.

Odpowied? na pytanie 2
Jw.

Pytanie 3
Prosimy o wskazanie miejsc w ktorych nalezy sastosowaé¢ rury ochronne na kablach

energetycznych i teletechnicznych (miejsca W ktérych kable energetyczne i teletechniczne
przechodzg poprzecznie przez projektowane nawierzchnie ).

Odpowieds na pytanie 3

Zamawiajgcy informuje, Ze W przypadku stwierdzenia podczas prowadzewia prac przy
korytowaniu bgdi wykonywaniu wykopow braku istniejgcych zabezpieczen przej$é poprzecznych
nalezy wykonac zabezpieczenie w postact rur ochronnych. Zamawiajgcy wskazuje, ze nalezy
uwzglednié w cenie wykonania W/w infrastruktury na podstawie rysunkéw zamieszczonych
na stronie internetowej.



Pytanie 4

Prosimy o wskazanie miejsc gdzie nalezy wykona¢ nawierzchnie jak w pkt. V A) Projektu
Budowlanego ,, jezdnia o nawierzchni bitumicznej ze sciekami terenowymi — istniejaca
nawierzchnia” oraz o uzupetnienie dokumentacji o stosowny rysunek przekroju konstrukcyjnego.

Odpowied; na pytanie 4

Jezdnia o nawierzchni bitumicznej zaprojektowana Jjest na drodze lezqcej na dzialce nalezgcej
do ANR i nie jest objeta zamdwieniem. Na tef dzialce nalezy wykonaé jedynie odtworzenie terenu
po przeprowadzonych pracach kanalizacji deszczowej oraz instalacyi elektrycznej.

Pytanie 5

Prosimy o doprecyzowanie kolorystyki kostki betonowej we wszystkich elementach, ktore maja
by¢ z niej wykonane ( jezdnia, wjazdy, Scieki).

Odpowied?; na pytanie 5
Zamawiajqcy wskazuje, e kolorystyka kostki wskazana Jest w projekcie budowlanym i nalezy jg
stosowac.

Pytanie 6
Prosimy o doprecyzowanie po czyjej stronie ( wykonawcey czy zamawiajacego ) jest uzyskanie
pozwolenia na usuniecie istniejacych nasadzef.

Odpowied? na pytanie 6
Zamawiajqcy uzyska decyzje wycinki drzew oraz wykona ich wycinke. W ramach zamowienia
nalezy wykonaé karczowanie pni w liczbie 20 szt.

Pytanie 7

Prosimy o doprecyzowanie konstrukcji jezdni ( w przekrojach konstrukcyjnych zostato wykonanie
warstwy kruszywa o ciaglej frakcji 0 — 31,5 stabilizowanego mechanicznie grubosci 20 cm, a brak
takiej pozycji w przedmiarach).

Odpowied? na pytanie 7

Zamawidjqcy wskazuje, ze w ramach postepowania nalezy skalkulowaé wykonanie konstrukcji
Jezdni zgodnie z zapisami projektu budowlanego. Przedmiar nalezy traktowaé, jako element
pomocniczy przy wycenie.

Pytanie 8
Prosimy o doprecyzowanic grubosci warstwy odsgczajacej w korycie na catej szerokodei drogi.

Odpowied? na pytanie 8
Warstwg odsqczajgeq nalezy wykonaé zgodnie z postanowieniami  projektu budowlanego
dla danego typu przekroju konstrukcynego.

Pytanie 9
Zgodnic 7 przekrojami konstrukcyjnymi zaprojektowano sciek z kostki betonowej. Prosimy
0 uzupetnienie przedmiaréw o ten element.

Odpowiedt na pytanie 9

Zamawiajqcy wskazuje, ze przedmiar jest elementem pomocniczym przy przygotowaniu oferty
i nalezy skalkulowaé w/w element zgodnie z zapisami przedmiotu zambwienia oraz projekiu
budowlanego.



Pytanie 10

Zgodnie z projektem drogowym: L, Wzor i ksztatt ukiadanej kostki betonowej nalezy uzgodnié
z Inwestorem jeszeze preed przystapieniem do robét nawierzchniowych, przyklady ulozenia
nawierzchni przedstawiono na Rys. 147, prosimy o uzupelnienie dokumentacji o rys 14.

Odpowied? na pytanie 10
Zamawiajgcy wskazuje, ze kostkg nalezy zgodnie z uktadem wskazanym na ponizszym rysunku

Pytanie 11

W pliku ST.-ZBIORNIK wymienia sie jako Inwestora UGIiM Siandw oraz mdwi sie o uzgodnieniu
etapowania inwestycji z Dyrekcja Szkoly Podstawowej i Gimnazjum w Dabrowie. Pierwsza czgs¢
specyfikacji mowi o zadaniu w KarScinie. Prosimy o wyjasnienie powyzszej kwestii, gdyz istnieje
podejrzenie omylki projektanta.

Odpowied? na pytanie 11
Zamawiajgcy wskazuje, ze powyzszy zapis jest fedynie mytkg pisarskq.

Pytanie 12
Czy ogrodzenie wraz z bramka i furtka nalezy uwzglednié w wycenie? Jezeli tak to prosimy
o udostepnienie przedmiarow.

Odpowied? na pytanie 12
Zamawiajgcy wskazuje, ze przedmiot zaméwienia nie obejmuje wykonania bramki i furtki.
Nalezy wycenié¢ elementy opisane w OPZ oraz dokumentacji technicznej.

Pytanie 13

Prosimy o doprecyzowanie dfugosci odcinkéw prostych elementéw niwelety na odcinkach: C-J-L,
F-L-M, J-K, gdyz istniejg rozbieznosci pomiedzy profilami podiuznymi projektowanych drog (rys
nr 4) oraz projekcie zagospodarowania terenu ( rys ar 2).

Odpowied?, na pytanie 13
Zamawiajgcy wskazuje, ze nalezy skalkulowaé  dhugosci odcinkéw  zgodnie z  planszg

zagospodarowania fereny.



WIZJA LOKALNA I PYTANIA

Pytanie 14
W poz. Nr 2 przedmiaru Mechaniczne rozebranie nawierzchni z brukowca nie uwzgledniono wywozu
materiatu z rozbiorki

Odpowied? na pytanie 14
Zamawiajqcy wskazuje, ze nalezy skalkulowaé wywdz materiatu na odleglo$é 6 km od terenu
objetego inwestyciag.

Pytanie 15
W poz. 5 przedmiaru przewidziana jest lawa betonowa z oporem o wymiarach 15x35 cm
o przekroju £=0,0575, a w projekcie przekrdj tawy wynosi £= 0,0725 m2

Odpowied? na pytanie 15
Zamawigjgcy wskazuje, ie nalezy skalkulowaé wykonanie lawy betonowej z oporem zgodnie
z postanowieniami projektu technicznego.

Pytanie 16
W przedmiarze konstrukcji nawierzchni uwzgledniono tylko warstwe odsaczajaca gr. 10 cm,

a w projekcie jest warstwa odsgczajgea o gr. 20 cm i podbudowa z kruszywa tamanego o ciaglosci
frakeji 0-31,5 mm gr 20 cm

Odpowied? na pytanie 16
Zamawigjqcy wskazuje, ze nalezy skalkulowaé wykonanie warstwy odsgczajgcej oraz konstrukcji
nawierzchni zgodnie z typem przekroju konstrukcyjnego opisanego w projekcie technicznym,

Pytanie 17
W poz. nr 8 HRF [ 4 i poz. HRFI 6 nie uwzglgdniono dowozu pisaku na wymiane gruntu

Odpowied? na pytanie 17
Zamawiajgcy wskazuje, ze nalezy wykona¢ prace pisane w projekcie budowlanym odnoszgcym sie
do wykonania prac sanitarnych.

Pytanie 18
Inwestor nie wskazat oplaty za wysypisko albo nie wskazal miejsca wywozu materiatn z wykopu

dla czedci sanitarnej

Odpowied? na pytanie 18

Zamawiajqcy wskozuje, ze nalezy skalkulowaé wywéz materiatu pochodzgcy z wykopow pod
wykopy.

Pytanie 19
Dojscie do kladki. W przedmiarze brak wykopu, warstwy odsgczajgeej i grubosci kruszywa 0-31,5
mm

Odpowied? na pytanie 19
Zamawiajqcy wskazuje, te do wycemy nalezy uwzglednié prace opisane w dokumentacji
projektowej w zakresie dojécia do kadki.



Pytanie 20

Schody terenowe, prosimy o sprecyzowanie rozwiazania wykonania schodow terenowych
(szeroko§¢ schodow, brak podjazdu dla wozkoéw), niezgodno$¢ materiatu piyty chodnikowe
w przedmiarze a W projekeie pyty granitowe, prosz¢ o podanie wymiaréw ptyt chodnikowych,
obrzeza trawnikowe 6x20 cm podane w projekcie nie spetniajg wymog6w — zalecane sg obrzeza
o wymiarach 8x30 cm

Odpowied? na pytanie 20
Zamawiajgcy wskazuje, ze nalezy skalkulowaé wykonanie schodow terenowych o szerokosci 3 m
z podjazdem dla wozkow. W wycenie nalezy przyjgé piyty granitowe o wymiarach wskazanych
na rysunku szczegdlowym. Zamawiajgcy wskazuje, ze nalezy zastosowaé obrzeze granitowe
o wymiarach 8x30 cm.

Pytanie 21
Co 7z materiatem z rozbiorki

Odpowied? na pytanie 21
Jw.

Pytanie 22
Co z karczowaniem pni w ilosci 20 szt.

Odpowied? na pytanie 22
Jw.

Pytanie 23
7. jakich materia¥ow wykonaé odtworzenie na dziatce prywatnej, na Kkiorej Zlokalizowany jest
separator.

Odpowied?, na pytanie 23

Zamawiajgcy wskazuje, ze W celu odiworzenia terenu po pracach na dzialce prywatnej nalezy
wykonaé odiworzenie siatki z nowych materiatow o tozsamych parametrach np. nowej siatki, zas
plac nalezy rozplantowad i obsiac trawg.

Jednoczesénie Zamawiajacy informuje, ze termin sktadania ofert i otwarcia nie ulega Zzmianie.

Zaslopea Burmistrzd






